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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nrazé;gfrot. Elbasan, mé-, 12023

!

Lénda: Konfirmim akti
KitSHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr. 17 daté 17.02.2023 “Pér miratimin e projektit “Ndértim
miniparku né hyrjen e gjimnazit “Ibrahim Muca”, Bashkia Librazhd”, konfirmojmé né& parim,
mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al
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i
;ﬁ/f ZEBASIIKIA LIBRAZHD
A ESHILLI BASHKIAK
VENDIM Dt.20.02.2023

Nr. prot
, F Nr.17 dt.17.02.2023

PER MIRATIMIN E PROJEKTIT “NDERTIM MINIPARKU NE HYRJEN E GJIMNAZIT IBRAHIM MUCA
BASHKIA LIBRAZHD

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015,date 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,té
ndryshuar ,Késhilli Bashkiak | mbledhur sot mé date 17.02.2023 dhe me propozim té Kryetarit
té Bashkisé Librazhd:

VENDOSI:

1.Té miratojé projektin “Ndértim miniparku né hyrjen e gjimnazit “Ibrahim Muga” Bashkia
Librazhd.

2.Vlera e ploté e projektit &shté 3.230.503( tre million e dyqgind e tridhjete mije e peseqind e
tre)leke me tvsh.

3.Ndjek zbatimin e ketij vendimi Sekretari | Pergjithshém ,Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit
te Territorit ,Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,Sektori Juridik.

4.Ky vendim hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalijes.

Sek.i Keshillit




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, PROJ EKTEVE DHE
SHERBIMEVE
Nr. Prot Librazhd, me . . 2023

Lenda: Kerkese per financim projekti.

Drejtuar: Grupit te Menaxhimit Strategjik
Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 «“per vetegeverisjen vendore” dhe ne zbatim te
Nenit 45 “Kerkese per fonde shtese”, ligji nr. 9936 date 26/06/2008 per “Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor ne Republiken e Shqiperise” i ndryshuar, ligjit nr. 68 date 27/04/2017 “Per Financat
Vetegeverisjen Vendore”;

Si edhe ne kuader te zhvillimit te infrastruktures te bashkise Librazhd .

Kerkese per financim per objektin “Ndertim miniparku ne hyrjen e gjimnazit "Ibrahim
Muca" Bashkia Librazhd” me vlere 3.230.503 leke me TVSH.

Ketyre kerkesave i bashkelidhet dokumentacioni si me poshte:
a) Relacion shpjegues mbi rendesine e ketij projekti.

b) Preventiv/ vlera e parashikuar ge nevojitet per blerjen e ketyre mallrave.
¢) Specifikimet teknike.

Konceptoi:Jurgen Mema ~

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi” Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al



PREVENTIV | PUNIMEVE 7
A —_—
Objekti:Ndertim miniparku ne hyrien e gjimnazit “lbrahim Muca" f\_.__—
BASHKIA LIBRAZHD M
P
Nr | Nr.Man Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1- PUNIME GERMIMI DHE MBUSHJE
1 3.89/b Germim dheu me ek§kavator goma 0.25 m?, ne kanale gjeresi > 2 m3 45,00 332,00 14.940,00
m, toke zak, kategoria lll, me shk ne mjet
2 3.158/5a |Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 45,00 266,00 11.970,00
Shuma 1 26.910
2 - PUNIME BETONI
1 3.183/c |Shtrese zhavor lumi t=20cm m2 45,00 368,00 16.560,00
2 | An+3.245 |Struktura monolite betoni C 25/30 m3 45,00 16.634,00 748.530,00
3 | An+2.166 |F V hekur betoni periodik & 6 - 10 mm ton 3,00 138.527,00 415.581,00
4 An-8 Mbushje me cakell pas mureve m3 70,00 1.016,00 71.120,00
Shuma 2 1.251.791
3 - PUNIME TE NDRYSHME
1 An F.V Binare bredhi te stazhionuar (5x5)cm m2 100,00 8.800,00 880.000,00
2| Ant164 [F.V.Fidane Peme dekorative cope 15,00 10.704,00 160.560,00
Shuma 3 1.040.560,00
4 - PUNIME NDRICIMI

1 An F V shtylla metalike per ndrigim, H=5m, perfshire aksesoret cope 7,00 30.000,00 210.000,00
2] 3.An/et |FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm cope 7,00 1.087,00 7.609,00
3| Analize |FV pusete plastike 30x30x30, kapak te forte RIC 1084+1086 copé 7,00 1.925,00 13.475,00
4 An Tub fleksibel, d75 mm ml 70,00 199,00 13.930,00
5 4.131/3.5 |F.V. Kabell 0,6/1 KV ; tip RG7R ; 4x10mm2 ml 70,00 837,00 58.590,00
6 An F.V. Kabell 0,6/1 KV ; tip RG7R ; 3x1,5mm2 il 40,00 89,00 3.560,00
Shuma 5 307.164,00

SHUMA PA TVSH 2.626.425

TVSH 20% 525.285

FOND REZERVE 3% 78.793

SHUMA ME TVSH 3.230.503
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE

RELACION MBI FINANCIMIN E PROJEKTIT:

“Ndertim miniparku ne hyrjen e gjimnazit "Ibrahim Muca" BASHKIA LIBRAZHD”

Ne Bashkine Librazhd I eshte dhene shume prioritet hapesirave te lira dhe argetuese.
Investimi ne objektin “Ndertim miniparku ne hyrjen e gjimnazit "Ibrahim Muga” ka
per gellim krijimin e nje miniparku cplodhes, argetues si per nxenesit por edhe per
banoret e zones ne kohen e tyre te lire. Projekt ideja e ketij objekti konsiston ne
mbijellje te pemeve dekoradive, ulese ne struktura me forma te caktuara dhe ndricim

Konceptoi: Jurgen Mema /. //-

Drejtori

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi” Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




